1

第 96回 統計委員会 議事概要

１ 日 時 平成 28年３月 22日（火）10:58～11:22

２ 場 所 中央合同庁舎４号館 12階共用 1208特別会議室

３ 出席者

【委 員】

西村委員長、北村委員長代理、川﨑委員、清原委員、西郷委員、嶋﨑委員、白波瀬委

員、関根委員、中村委員、野呂委員、宮川委員

【統計委員会運営規則第３条による出席者】

《国または地方公共団体の統計主管部課の長等》

内閣府経済社会総合研究所長、内閣府経済社会総合研究所総括政策研究官、総務省統

計局長財務省大臣官房総合政策課経済政策分析官、文部科学省生涯学習政策局政策課

教育分析官、厚生労働省大臣官房統計情報部長、農林水産省大臣官房統計部長、経済

産業省大臣官房調査統計グループ長、国土交通省総合政策局情報政策課長、日本銀行

調査統計局参事役、東京都総務局統計部長

【事務局等】

石原内閣府特命担当大臣、松山内閣府事務次官、西川内閣府審議官、杉原内閣府大臣

官房審議官、伊藤内閣府大臣官房統計委員会担当室長、土屋総務副大臣、田家総務省

政策統括官（統計基準担当）、吉牟田総務省政策統括官付統計企画管理官

４ 議 事

（１）平成 26年度統計法施行状況に関する審議結果（未諮問基幹統計確認関連分）につい

て

（２）諮問第 87号「就業構造基本調査に係る匿名データの作成について」

（３）統計委員会専門委員の発令等について

（４）その他

2

５ 議事概要

（１）平成 26年度統計法施行状況に関する審議結果（未諮問基幹統計確認関連分）につい

て

   基本計画部会で決定した資料１（審議結果（案））及び資料２（意見（案））につい

て案のとおり決定された後、西村委員長から石原内閣府特命担当大臣に報告書が手交

され、石原内閣府特命担当大臣から挨拶が行われた。その後、西村委員長から土屋総

務副大臣に報告書及び意見書が手交され、土屋総務副大臣から挨拶が行われた。

（２）諮問第 87号「就業構造基本調査に係る匿名データの作成について」

   事務局及び総務省統計局から資料３に基づき説明が行われ、匿名データ部会に付託

されることとなった。

（３）統計委員会専門委員の発令等について

   西村委員長から、資料４に基づき統計委員会専門委員の発令及び資料５に基づき部

会に属すべき委員及び専門委員の指名についての報告があった。

（４）その他

   事務局から、次回統計委員会は、４月 26日（火）10時から総務省本庁が所在する霞

が関の中央合同庁舎第２号館会議室で開催するとの連絡があった。

以上

＜文責 内閣府大臣官房統計委員会担当室 速報のため事後修正の可能性あり＞

	（１）平成26年度統計法施行状況に関する審議結果（未諮問基幹統計確認関連分）について
	（２）諮問第87号「就業構造基本調査に係る匿名データの作成について」
	（３）統計委員会専門委員の発令等について